
Modlitba papeže Františka 2018 
k lidské komunikaci

Pane, učiň nás nástrojem svého pokoje.
Ať dokážeme rozpoznávat zlo, které se vkrádá 
do komunikace, jež nevytváří společenství.

Ať jsme schopni odstraňovat jedovatost ze 
svého posuzování.

Pomoz nám hovořit o druhých jako o svých 
bratřích a sestrách.

Ty, jenž jsi věrný a důvěryhodný, dej, ať jsou 
naše slova semínky dobra pro tento svět:

kde je hluk, ať se cvičíme v naslouchání,
kde je zmatek, ať vzbuzujeme soulad,
kde je nejednoznačnost, ať přinášíme  
srozumitelnost,

kde je vylučování, ať přinášíme sdílení,
kde je senzacechtivost, ať užíváme střízlivost,
kde je povrchnost, ať klademe opravdové 
otázky,

kde jsou předsudky, ať vzbuzujeme důvěru,
kde je agresivita, ať přinášíme úctu,
kde je faleš, ať přinášíme pravdu. Amen.

Modlitba papeže Františka 2018 
k lidské komunikaci

Pane, učiň nás nástrojem svého pokoje.
Ať dokážeme rozpoznávat zlo, které se vkrádá 
do komunikace, jež nevytváří společenství.

Ať jsme schopni odstraňovat jedovatost ze 
svého posuzování.

Pomoz nám hovořit o druhých jako o svých 
bratřích a sestrách.

Ty, jenž jsi věrný a důvěryhodný, dej, ať jsou 
naše slova semínky dobra pro tento svět:

kde je hluk, ať se cvičíme v naslouchání,
kde je zmatek, ať vzbuzujeme soulad,
kde je nejednoznačnost, ať přinášíme  
srozumitelnost,

kde je vylučování, ať přinášíme sdílení,
kde je senzacechtivost, ať užíváme střízlivost,
kde je povrchnost, ať klademe opravdové 
otázky,

kde jsou předsudky, ať vzbuzujeme důvěru,
kde je agresivita, ať přinášíme úctu,
kde je faleš, ať přinášíme pravdu. Amen.

Modlitba papeže Františka 2018 
k lidské komunikaci

Pane, učiň nás nástrojem svého pokoje.
Ať dokážeme rozpoznávat zlo, které se vkrádá 
do komunikace, jež nevytváří společenství.

Ať jsme schopni odstraňovat jedovatost ze 
svého posuzování.

Pomoz nám hovořit o druhých jako o svých 
bratřích a sestrách.

Ty, jenž jsi věrný a důvěryhodný, dej, ať jsou 
naše slova semínky dobra pro tento svět:

kde je hluk, ať se cvičíme v naslouchání,
kde je zmatek, ať vzbuzujeme soulad,
kde je nejednoznačnost, ať přinášíme  
srozumitelnost,

kde je vylučování, ať přinášíme sdílení,
kde je senzacechtivost, ať užíváme střízlivost,
kde je povrchnost, ať klademe opravdové 
otázky,

kde jsou předsudky, ať vzbuzujeme důvěru,
kde je agresivita, ať přinášíme úctu,
kde je faleš, ať přinášíme pravdu. Amen.

Modlitba papeže Františka 2018 
k lidské komunikaci

Pane, učiň nás nástrojem svého pokoje.
Ať dokážeme rozpoznávat zlo, které se vkrádá 
do komunikace, jež nevytváří společenství.

Ať jsme schopni odstraňovat jedovatost ze 
svého posuzování.

Pomoz nám hovořit o druhých jako o svých 
bratřích a sestrách.

Ty, jenž jsi věrný a důvěryhodný, dej, ať jsou 
naše slova semínky dobra pro tento svět:

kde je hluk, ať se cvičíme v naslouchání,
kde je zmatek, ať vzbuzujeme soulad,
kde je nejednoznačnost, ať přinášíme  
srozumitelnost,

kde je vylučování, ať přinášíme sdílení,
kde je senzacechtivost, ať užíváme střízlivost,
kde je povrchnost, ať klademe opravdové 
otázky,

kde jsou předsudky, ať vzbuzujeme důvěru,
kde je agresivita, ať přinášíme úctu,
kde je faleš, ať přinášíme pravdu. Amen.


